[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.02.2020 года

             №  63
О создании мобильной группы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 года № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Новосибирской области» и в целях обеспечения профилактики гибели и травматизма людей на водных объектах муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, для проведения акции «Безопасный лед» с 25.11.2019 года по 29.03.2020 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мобильную группу по проведению профилактических мероприятий в местах несанкционированного выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (приложение 2)

3. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы в сфере ЖКХ и благоустройства рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области В.В. Переверзина.
Глава р.п. Колывань

          Н.Б. Сурдина

Утверждено постановлением

администрации рабочего поселка

 Колывань Колыванского района

Новосибирской области

От ___________ года № _____
МОБИЛЬНАЯ ГРУППА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ В МЕСТАХ НЕСАНКЦИОНИРОВАННОГО ВЫЕЗДА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И ВЫХОДА ЛЮДЕЙ НА ЛЕД ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Старший группы

- В.В. Переверзин- заместитель главы в сфере ЖКХ и благоустройства администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

2. Члены группы:

- Иванов А.И. – водитель администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

- Лаврентьев Д.В. - водитель администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

- Кашлаков М.М.- специалист 1 разряда администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области.

- Сафронова М.А. – специалист 2 разряда по земельным и имущественным отношениям администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области.

- Сотрудник МВД России по Колыванской району Новосибирской области- по согласованию.

- Соколов К.Е. – Начальник пожарно-спасательной части № 63 ФГКУ «8 отряд ФПС по Новосибирской области» - по согласованию.
Утверждено постановлением

администрации рабочего поселка

 Колывань Колыванского района

Новосибирской области

От __________ № ____
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ, НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК КОЛЫВАНЬ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Информирование населения через средства массовой информации об опасных местах для выезда транспортных средств и выхода людей на лед, проведение систематической разъяснительной работы с гражданами о правилах поведения на льду и соблюдении мер предосторожности.
	С 25.11.2019 по 29.03.2020
	Переверзин В.В.

	2
	Установить соответствующие специальные знаки безопасности на водных объектах в доступном для всеобщего обозрения месте.
	С 25.11.2019 по 29.03.2020
	Переверзин В.В.

	3
	Распространение агитационного материала (памятки, листовки) о соблюдении мер безопасности людей в местах выезда транспортных средств и выхода людей на лед, в целях снижения травматизма и гибели людей на водных объектах.
	С 25.11.2019 по 29.03.2020
	Переверзин В.В.

	4
	Проведение патрулирования в местах выезда транспортных средств и выхода людей на лед с целью профилактики несчастных случаев на водных объектах.
	С 25.11.2019 по 29.03.2020
	Переверзин В.В.